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Art der Verbindlichkeiten

Stand am
Ende des
Vorvorjahres
zum
31.12.2015

T EUR

Voraussichtlicher

Stand

zu Beginn des
Haushaltsjahres
01.01.2017

T EUR

Voraussichtlicher
Stand
am Ende des
Haushaltsjahres
31.12.2017

T EUR

Voraussichtlicher
Stand
am Ende des
Haushaltsjahres
31.12.2018

T EUR

1

2

3

4

1. Anleihen

2. Verbindlichkeiten aus Krediten
fur Investitionen

136.849

144.823

166.384

178.184

2.1 von verbundenen
Unternehmen

2.2 von Beteiligungen

2.3 von Sondervermdégen

2.4 vom offentlichen Bereich

2.4.1 vom Bund

2.4.2 vom Land

2.4.3 von Gemeinden (GV)

2.4.4 von Zweckverbanden

2.4.5 vom sonstigen
offentlichen Bereich

2.4.6 von sonstigen
oOffentlichen Sonderrechnungen

78.879

90.542

88.043

85.471

2.5 vom privaten Kreditmarkt

2.5.1 von Banken und
Kreditinstituten

57.970

54.281

78.341

92.713

2.5.2 von ubrigen
Kreditgebern

3. Verbindlichkeiten aus Krediten
zur Liquiditatssicherung

57.575

72.140

81.169

87.611

3.1 vom offentlichen Bereich

7.575

22.140

31.169

37.611

3.2 vom privaten Kreditmarkt

50.000

50.000

50.000

50.000

4. Verbindlichkeiten aus
Vorgéangen, die Kreditaufnahmen
wirtschaftlich gleichkommen

5. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

3.202

2.500

3.500

3.500

6. Verbindlichkeiten aus
Transferleistungen

1

1

1

1

7. Sonstige Verbindlichkeiten

1.970

1.210

2.000

2.000

8. Erhaltene Anzahlungen

3.978

2.588

2.838

3.088

9. Summe aller
Verbindlichkeiten

203.575

223.262

255.892

274.384

Nachrichtlich:

Ausfallburgschaft zugunsten der
Wirtschaftsférderungs- und
Entwicklungsgesellschaft mbH
Bornheim

9.000

9.000

9.000

9.000
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